CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

ptinan._-=
LEI  N° 6.727/2025
Reajusta  o vencimento dos  servidores  públicos ativos  e
inativos   e   dos   pensionistas   da   Câmara   Municipal   de
Jacareí.

0   PREFEITO   DO   MUNICIplo   DE   JACAREI,   usando   das
atribuições  que  lhe  são  conferidas  por  lei,  faz  saber  que  a
Câmara   Municipal   aprovou   e   ele   sanciona   e   promulga   a
seguinte  lei:

Art.1°   0 padrão de vencimento dos servidores públicos ativos

e inativos,  bem como dos pensionistas, da Câmara Municipal de Jacareí fica reajustado

em 5,30°/o (cinco vírgula trinta por cento) a partir de  1° de março de 2025.

Ari. 2°  As despesas advindas da execução desta Lei correrão

por conta de dotação constante do orçamento vigente, suplementada se necessário.

Art. 3°   Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Autoria do Droieto: Vereadores Paulinho do Esporte,  Maria Amélia e Jean Araújo -Mesa  Diretora do
Legislativo.

PRAÇA  DoS  TRÊS   PODERES,   74  -CENTRO  -JACAREl  /  SP   -CEP   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAF`Ei   SP.LEG.BR